Object: Tafel 75, [Julius Arnim] Baltzer

Museum: Stadtmuseum Dresden
Wilsdruffer Straße 2
01067 Dresden
+49(0)351 4887301
sekretariat@museen-dresden.de

Collection: Porträtfotografien der
fortgeführten Otto-RichterSammlung

Inventory SMD_PhP_00087
number:

Description

- Portraitaufnahme (Brustbild) des deutschen Juristen, Landgerichtsrats und Stadtrats in Dresden und Chemnitz Julius Arnim Baltzer
- Kabinettkarte auf zusätzlichem Untersetzkarton
- Foto: am unteren Rand handschriftlich "Landgerichtsrat a. D. A[rnim] Baltzer / Mitglied des Rates zu Dresden v.[om] 1.3.1893 bis 10.12.1895"
- Untersetzkarton Foto: chamoisfarben; vergoldete Kanten; auf dem unteren Rand der goldfarbene Aufdruck "R. Lowatsch / Eduard Blass Nachfolger" links und "Chemnitz / An der Nicolaibrücke. Eingang Kellerweg." rechts
- Vorderseite zusätzlicher Untersetzkarton: beige; handschriftlich oben links "Baltzer, Julius Armin 1893-1895."
- Rückseite zusätzlicher Untersetzkarton: historischer Eigentumsstempel des Stadtmuseums Dresden am unteren Rand

Das Bild zählt zur Porträtfotosammlung bekannter Dresdner Bürger und deutscher Politiker, die der vom Museumsgründer Otto Richter angelegten Ehrengalerie gleicht, von dessen Nachfolgern ab 1913 aber eher zur städtischen Bildsammlung entwickelt wurde.

Bildausschnitt: Bruststück Kopfhaltung: Viertelprofil

Basic data

Material/Technique: Albuminpapier

Measurements: Bildformat: Cabinet; H/B: Untersetzkarton

1: 16,7 x 10,7 cm; H/B: Untersetzkarton 2:

31,8 x 23,6 cm; H/B: Foto: 14,4 x 10,5 cm

Events

Image taken When 1895-1905

Who

Where

Was depicted

(Actor)

When

Who Julius Arnim Baltzer (1853-1934)

Where

Keywords

• Photography

- Portrait
- Portrait photography